
 
 
 

                         Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  III 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. PASQUALE MATRISCIANO 

 
Registro  Generale n. _1944_______del____31/12/2013 

_______ 
 

Registro  Settore  n. _210_  del___30/12/2013_ 
 

 
OGGETTO:  Rilievo plano altimetrico vecchio cimitero per la redazione del progetto 

definitivo di lottizzazione delle aree cimiteriali .Affidamento incarico. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Pasquale Matrisciano 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31/12/2013_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE III  
                                                                                            ( ing. Pasquale Matrisciano )                                            

                                                                                                 

 
 



OGGETTO: Rilievo plano altimetrico vecchio cimitero per la redazione del progetto definitivo di 
lottizzazione delle aree cimiteriali .Affidamento incarico. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE III 

PREMESSO :  
CHE con delibera commissariale n.7 del 10.10.2013 è stato approvato il progetto preliminare di 
lottizzazione delle aree cimiteriali  relativamente ai lotti 4 e 5 antistanti la chiesa madre ;  
CHE con   delibera commissariale n.48 del 5.12.2013  è stata approvata la variante al progetto 
preliminare di lottizzazione delle aree cimiteriali  impegnando i lotti 5 e 6 ubicati dietro la chiesa 
madre ; 
CHE  con determinazione n.184 del 9.12.2013 è stato approvato il bando per la concessione dei lotti 
di terreno per la realizzazione di cappelle gentilizie e/o edicole  ; 
CHE per l’esatta individuazione dei lotti da assegnare occorre procedere a un rilievo strumentale dei 
lotti oggetto di assegnazione , nonché  dell’intero vecchio cimitero ; 
CONSIDERATO : 
CHE l’Ufficio Tecnico è sfornito delle strumentazioni ed attrezzature tecnologiche  necessarie e il 
personale  interno di ruolo è impossibilitato a procedere ai predetti rilievi  ; 
CHE   per poter procedere a quanto sopra occorre incaricare una  Società  specializzata  nel settore ; 
VISTO   il Decreto Legislativo n.163 del 12.4.06 Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture ; 
VISTO  l’art. 125 del citato Codice dov’è trattata la materia dei lavori, servizi e forniture in 
economia, cioè con procedure semplificate ;  
VISTO il vigente Regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia approvato con 
delibera  commissariale n.13 del 16.12.08 ed in particolare: 
-  l’art. 8  che specifica le prestazioni di  servizi  che possono essere eseguite in economie ; 
-  l’art.26  comma 1 lettera a) il quale specifica che per servizi tecnici si intendono “ servizi di  

architettura ed ingegneria “ e comma 2 “ ai sensi dell’art. 125 comma 12 , ultimo periodo del codice, 
i servizi tecnici di cui al comma 1 di importo inferiore ad €  20.000,00 possono essere affidati 
direttamente ad un soggetto idoneo “ ; 

RITENUTO   di dover affidare il predetto incarico , ai sensi dell’art.8 e 26 del Regolamento  comunale 
per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera  commissariale n.13 del 16.12.08 , al 
la Società S.T. & T.  – Servizi tecnici e topografici s.a.s. con sede in Cercola alla via Della Corte n.72 – 
P.I. 01527321218 ; 
VISTI : 
- la delibera commissariale n. 34 del 21.11.2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’anno 2013 ;  
- l’art.. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n.102 del 3.8.2009, che prevede che il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ; 
VISTO   l’art.183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
                      

DETERMINA 
 

1. di affidare alla Società  S.T. & T.  – Servizi tecnici e topografici s.a.s. con sede in  Cercola alla 
via Della  Corte n.72 – P.I. 01527321218   l’incarico per il  rilievo plano altimetrico  del  
vecchio  cimitero per la redazione del progetto definitivo di lottizzazione delle aree cimiteriali, 
nonché per il controllo dei relativi punti fissi dei lotti all’atto della consegna ai concessionari,   
per l’importo complessivo di € .17.000,00  compreso IVA al 22 % ; 

 
 



2. di impegnare  la spesa di € 17.000,00 al Cod. 1100503 ( Cap. 199/20 ) Esercizio Finanziario 
2013 ; 

3. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015; 

4. di  trasmettere copia della presente agli Uffici Segreteria e Gare e Contratti per gli adempimenti 
di competenza. 
 
AmAn/  

                                                                                        

                                                                               IL RESPONSABILE SETTORE III 
                            ( ing.Pasquale Matrisciano ) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

                                                       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

;  
 

 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


